
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6650-18-1

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-6650-18-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma STRYKER Corporation Sucursal Argentina solicita la
revalidación y modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-594-555, denominado
Sistema de Fijación Vertebral, marca Stryker®.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-594-
555, correspondiente al producto médico denominado Sistema de Fijación Vertebral, marca Stryker®,
propiedad de la firma STRYKER Corporation Sucursal Argentina obtenido a través de la Disposición
ANMAT N° 7506 de fecha 6 de Diciembre de 2013, la cual será 6 de Diciembre de 2023.



ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-594-555,
denominado Sistema de Fijación Vertebral, marca Stryker®.

ARTÍCULO 3º.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2019-
35976041-APN-DNPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-594-555.

ARTICULO 4°.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo,  gírese a la Dirección de Gestión de
Información Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripción correspondiente.
Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-6650-18-1

Digitally signed by BELLOSO Waldo Horacio
Date: 2019.05.20 16:23:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.05.20 16:23:54 -03'00'



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma STRYKER Corporation Sucursal Argentina la 

modificación de los datos característicos correspondientes al Certificado de 

Inscripción en el RPPTM Nº PM-594-555 de acuerdo con los datos que figuran 

en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo: Sistema de Fijación Vertebral. 

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Stryker® 

Autorizado por Disposición ANMAT N°: 7506/13. 

Tramitado por expediente N°: 1-47-011187/13-3. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 

A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Vigencia del 
Certificado 

6 de Diciembre de 2018 
 
 

6 de Diciembre de 2023 

Fabricante/Lugar 
de elaboración 

STRYKER SPINE SAS   
Zone Industrielle de 
Marticot - 33610 
CESTAS, FRANCIA. 
 
 
 
 

Stryker Spine, S.A.S  
Zone Industrielle de 
Marticot, 33610 Cestas, 
Francia.   
 
Stryker Spine, Inc. – 2 
Pearl Court, Allendale, New 
Jersey 07401, Estados 
Unidos.  

 
 
Modelos 
 
 
 
 

486610000 RADIUS® 
CAPUCHÓN DE CIERRE 
486610435 RADIUS® 
DIAM. 4.75x 35mm 
TORNILLO STD. 
486610440 RADIUS® 
DIAM. 
4.7Sx 40mm TORNILLO 
STD. 
486610445 RADIUS® 

486610000 RADIUS® 
CAPUCHÓN DE CIERRE 
486610435 RADIUS® 
DIAM. 4.75x 35mm 
TORNILLO STD. 
486610440 RADIUS® 
DIAM. 
4.7Sx 40mm TORNILLO 
STD. 
486610445 RADIUS® 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIAM. 4.75x 45mm 
TORNILLO STD. 
486611560 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 60mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611565 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 65mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611600 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 100mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611625 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 25mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611630 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611635 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611640 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611645 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 45mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611650 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611655 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 55mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611660 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 60mm 
TORNILLO 

DIAM. 4.75x 45mm 
TORNILLO STD. 
486611560 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 60mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611565 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 65mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611600 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 100mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611625 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 25mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611630 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611635 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611640 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611645 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 45mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611650 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611655 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611660 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 60mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611665 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 65mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611670 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 70mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611680 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 80mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611690 RADIUS® 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

MULTIANGULAR 
486611665 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 65mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611670 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 70mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611680 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 80mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611690 RADIUS® 
DIAM. 
6.75 x 90mm TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611700 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 100mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611725 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 25mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611730 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611735 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611740 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611745 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 45mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611750 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 

DIAM. 
6.75 x 90mm TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611700 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 100mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611725 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 25mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611730 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611735 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611740 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611745 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 45mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611750 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611755 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611760 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 60mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611765 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 65mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611770 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 70mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611780 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 80mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611790 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 90mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611800 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 100mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486611755 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 55mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611760 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 60mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611765 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 65mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611770 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 70mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611780 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 80mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611790 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 90mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611800 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 100mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611830 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611835 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611840 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611845 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 45mm  
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611850 RADIUS® 

486611830 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611835 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611840 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611845 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 45mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611850 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611855 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611860 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 60mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611865 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 65mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611870 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 70mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611880 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 80mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611890 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 90mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611930 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611935 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611940 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611945 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 45mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIAM. 8.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611855 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 55mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611860 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 60mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611865 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 65mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611870 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 70mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611880 RADIUS® 
DIAM. 8.75 x 80mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611890 Tornillo 
multiángulo (MA) 
8,75x90mm  
486611930 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x30mm  
486611935 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x35mm  
486611940 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x40mm  
486611945 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x45mm  
486611950 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x50mm  
486611955 Tornillo 
multiángulo (MA) 
9,75x55mm  
486610355 Tornillo 

TORNILLO MULTIANGULAR 
486611950 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611955 RADIUS® 
DIAM. 9.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486610425 RADIUS® 
DIAM. 4.75x 25mm 
TORNILLO STD. 
486610430 RADIUS® 
DIAM. 4.7Sx 30mm 
TORNILLO STD.  
486610530 RADIUS® 
DIAM. 5.75x 30mm 
TORNILLO STD. 
486610535 RADIUS® 
DIAM. 5.7Sx 35mm 
TORNILLO STD. 
486610540 RADIUS® 
DIAM. 5.75x 40mm 
TORNILLO STD. 
486610545 RADIUS® 
DIAM. 5.75x 45mm 
TORNILLO STD.  
486610630 RADIUS® 
DIAM. 6.75x 30mm 
TORNILLO STD.| 
486610635 RADIUS® 
DIAM. 6.75x 35mm 
TORNILLO STD. 
486610640 RADIUS® 
DIAM. 6.75x 40mm 
TORNILLO STD. 
486610645 RADIUS® 
DIAM. 6.75x 45mm 
TORNILLO STD. 
486610650 RADIUS® 
DIAM. 6.75x 50mm 
TORNILLO STD. 
486611315 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 15mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611320 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 20mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

estándar Ø 4x55mm 
486610425 Tornillo 
estándar Ø 4,75x25mm 
486610430 Tornillo 
estándar Ø 4,75x30mm 
486610450 Tornillo 
estándar Ø 4,75x50mm 
486610455 Tornillo 
estándar Ø 4,75x55mm 
486610525 Tornillo 
estándar Ø 5,75x25mm 
486610530 Tornillo 
estándar Ø 5,75x30mm 
486610535 Tornillo 
estándar Ø 5,75x35mm 
486610540 Tornillo 
estándar Ø 5,75x40mm 
486610545 Tornillo 
estándar Ø 5,75x45mm 
486610550 Tornillo 
estándar Ø 5,75x50mm 
486610555 Tornillo 
estándar Ø 5,75x55mm 
486610560 Tornillo 
estándar Ø 5,75x60mm 
486610565 Tornillo 
estándar Ø 5,75x65mm 
486610600 Tornillo 
estándar Ø 6,75x100mm 
486610625 Tornillo 
estándar Ø 6,75x25mm 
486610630 Tornillo 
estándar Ø 6,75x30mm 
486610635 Tornillo 
estándar Ø 6,75x35mm 
486610640 Tornillo 
estándar Ø 6,75x40mm 
486610645 Tornillo 
estándar Ø 6,75x45mm 
486610650 Tornillo 
estándar Ø 6,75x50mm 
486610655 Tornillo 
estándar Ø 6,75x55mm 
486610660 Tornillo 
estándar Ø 6,75x60mm 

TORNILLO MULTIANGULAR 
486611325 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 25mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611330 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611335 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611340 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611345 RADIUS® 
DIAM. 
4.00 x 45mm TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611350 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611355 RADIUS® 
DIAM. 4.00 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611425 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 25mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611430 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611435 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611440 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611445 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 45mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611450 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 50mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611455 RADIUS® 
DIAM. 4.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611525 RADIUS® 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486610665 Tornillo 
estándar Ø 6,75x65mm 
486610670 Tornillo 
estándar Ø 6,75x70mm 
486610680 Tornillo 
estándar Ø 6,75x80mm 
486610690 Tornillo 
estándar Ø 6,75x90mm 
486610700 Tornillo 
estándar Ø 7,75x100mm 
486610725 Tornillo 
estándar Ø 7,75x25mm 
486610730 Tornillo 
estándar Ø 7,75x30mm 
486610735 Tornillo 
estándar Ø 7,75x35mm 
486610740 Tornillo 
estándar Ø 7,75x40mm 
486610745 Tornillo 
estándar Ø 7,75x45mm 
486610750 Tornillo 
estándar Ø 7,75x50mm 
486610755 Tornillo 
estándar Ø 7,75x55mm 
486610760 Tornillo 
estándar Ø 7,75x60mm 
486610765 Tornillo 
estándar Ø 7,75x65mm 
486610770 Tornillo 
estándar Ø 7,75x70mm 
486610780 Tornillo 
estándar Ø 7,75x80mm 
486610790 Tornillo 
estándar Ø 7,75x90mm 
486610870 Tornillo 
estándar Ø 8,75x70mm 
486610880 Tornillo 
estándar Ø 8,75x80mm 
486610890 Tornillo 
estándar Ø 8,75x90mm 
486610930 Tornillo 
estándar Ø 9,75x30mm 
486610935 Tornillo 
estándar Ø 9,75x35mm 
486610940 Tornillo 

DIAM. 5.75 x 25mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611530 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 30mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611535 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 35mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611540 RADIUS ® 
DIAM. 5.75 X 40mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611545 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 45mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486611550 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR 
486611555 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 55mm 
TORNILLO MULTIANGULAR 
486612535 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612540 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612545 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 45mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612550 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612630 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

estándar Ø 9,75x40mm 
486610945 Tornillo 
estándar Ø 9,75x45mm 
486610950 Tornillo 
estándar Ø 9,75x50mm 
486610955 Tornillo 
estándar Ø 9,75x55mm 
486610960 Tornillo 
estándar Ø 9,75x60mm 
486611315 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x15mm  
486611320 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x20mm  
486611325 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x25mm  
486611330 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x30mm  
486611335 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x35mm  
486611340 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x40mm  
486611345 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x45mm  
486611350 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x50mm  
486611355 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4x55mm  
486611425 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x25mm  
486611430 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x30mm  
486611435 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x35mm  

CANULADO 
486612635 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612640 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO. 
486612645 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 45mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612650 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612655 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 55mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612730 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 30mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612735 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 35mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612740 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 40mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612745 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 45mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486611440 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x40mm  
486611445 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x45mm  
486611450 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x50mm  
486611455 Tornillo 
multiángulo (MA) 
4,75x55mm  
486611525 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x25mm  
486611530 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x30mm  
486611535 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x35mm  
486611540 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x40mm  
486611545 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x45mm  
486611550 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x50mm  
486611555 Tornillo 
multiángulo (MA) 
5,75x55mm  
486612535 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 5,75x35mm  
486612540 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 5,75x40mm  
486612545 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 5,75x45mm  
486612550 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 5,75x50mm  

CANULADO 
486612750 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 50mm 
TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486612755 RADIUS® 
DIAM. 
7.75 x 55mm TORNILLO 
MULTIANGULAR, 
CANULADO 
486613000 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic)   
486613003 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 30mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613004 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 40mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613005 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 50mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613006 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 60mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613007 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 70mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic)  
486613008 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 80mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613009 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic)   
486613010 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 110mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486612630 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x30mm  
486612635 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x35mm  
486612640 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x40mm  
486612645 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x45mm  
486612650 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x50mm  
486612655 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 6,75x55mm  
486612730 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x30mm  
486612735 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x35mm  
486612740 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x40mm  
486612745 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x45mm  
486612750 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x50mm  
486612755 Tornillo 
canulado multiángulo 
(MA) 7,75x55mm  
486613000 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x100mm  
486613003 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x30mm  
486613004 Barra para 
columna sin HEX  
5,5x40mm  

VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic)   
486613020 RADIUS® 
DIAM. 
5.5 x 120mm VARILLA 
ESPINAL DE TI, SIN HEX 
(sic) 
486613050 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 50mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613053 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 35mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613054 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 45mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
SIN HEX (sic) 
486613060 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 60mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613070 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 70mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613080 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 80mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613090 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613100 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613110 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 110mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613120 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 120mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486613005 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x50mm 
486613006 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x60mm  
486613007 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x70mm  
486613008 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x80mm  
486613009 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x90mm  
486613010 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x110mm  
486613020 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x120mm  
486613050 Barra para 
columna con HEX 
5,5x50mm  
486613053 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x35mm  
486613054 Barra para 
columna sin HEX 
5,5x45mm  
486613060 Barra para 
columna con HEX 
5,5x60mm  
486613070 Barra para 
columna con HEX 
5,5x70mm  
486613080 Barra para 
columna con HEX 
5,5x80mm  
486613090 Barra para 
columna con HEX 
5,5x90mm  
486613100 Barra para 
columna con HEX 
5,5x100mm  

VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613140 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 140mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613160 RADIUS® 
DIAM. 
5.5 x 160mm VARILLA 
ESPINAL DE TI, CON HEX 
(sic) 
486613180 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 180mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613200 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 200mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613220 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 220mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613240 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 240mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613241 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 240mm 
VARILLA ESPINAL DE 
VITALLIUM, SIN HEX (sic) 
486613242 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 240mm 
VARILLA ESPINAL DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486613260 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 260mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613280 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 280mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613300 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 300mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486613110 Barra para 
columna con HEX 
5,5x110mm  
486613120 Barra para 
columna con HEX 
5,5x120mm  
486613140 Barra para 
columna con HEX 
5,5x140mm  
486613160 Barra para 
columna con HEX 
5,5x160mm  
486613180 Barra para 
columna con HEX 
5,5x180mm  
486613200 Barra para 
columna con HEX 
5,5x200mm  
486613220 Barra para 
columna con HEX 
5,5x220mm  
486613240 Barra para 
columna con HEX 
5,5x240mm  
486613241 Barra para 
columna Vitallium, sin HEX 
5,5x240mm  
486613242 Barra para 
columna Vitallium, con 
puntas HEX 5,5x240mm  
486613260 Barra para 
columna con HEX 
5,5x260mm 
486613280 Barra para 
columna con HEX 
5,5x280mm  
486613300 Barra para 
columna con HEX 
5,5x300mm  
486613320 Barra para 
columna con HEX 
5,5x320mm  
486613340 Barra para 
columna con HEX 
5,5x340mm  

VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613320 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 320mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613340 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 340mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX 
 (sic) 
486613360 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 360mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613380 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 380mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613400 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 400mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613600 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 600mm 
VARILLA ESPINAL DE TI, 
CON HEX (sic) 
486613601 RADIUS® 
600mm VITALIUM® 
VARILLA ESPINAL 
486613602 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 600mm 
VARILLA ESPINAL DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486614022 RADIUS® 
22mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614024 RADIUS® 
24mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614026 /RADIUS® 
26mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614028 RADIUS® 
28mm CONECTOR 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486613360 Barra para 
columna con HEX 
5,5x360mm  
486613380 Barra para 
columna con HEX 
5,5x380mm  
486613400 Barra para 
columna con HEX 
5,5x400mm  
486613600 Barra para 
columna con HEX 
5,5x600mm  
486613601 Barra para 
columna Vitallium, sin HEX 
5,5x600mm  
486613602 Barra para 
columna Vitallium, sin 
puntas HEX 5,5x600mm  
486614022 Conector 
cruzado 22mm  
486614024 Conector 
cruzado 24mm  
486614026 Conector 
cruzado 26mm  
486614028 Conector 
cruzado 28mm  
486614030 Conector 
cruzado 30mm  
486614032 Conector 
cruzado 32mm  
486614034 Conector 
cruzado 34mm  
486614036 Conector 
cruzado 36mm  
486614100 Conector 
cruzado variable corto  
486614110 Conector 
cruzado variable mediano 
486614120 Conector 
cruzado variable largo 
486614128 Conector 
cruzado curvo variable 
multiángulo, XS 
486614129 Conector 
cruzado curvo variable 

TRANSVERSAL 
486614030 RADIUS® 
30mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614032 RADIUS® 
32mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614034 RADIUS® 
34mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614036 RADIUS®  
36mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614100 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE CORTO 
486614110 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE MEDIANO 
486614120 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE LARGO 
486614128 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO, 
EXTRA CHICO 
486614129 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO, 
SMALL 
486614130 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO 
MEDIANO 
486614140 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO 
LARGO 
486614150 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO, 
EXTRA LARGO 
486614160 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A CURVO, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

multiángulo, S 
486614130 Conector 
cruzado curvo variable 
multiángulo, mediano 
486614140 Conector 
cruzado curvo variable 
multiángulo, largo 
486614150 Conector 
cruzado curvo variable 
multiángulo, XL 
486614160 Conector 
cruzado curvo variable 
multiángulo, XXL 
486614170 Conector 
cruzado variable 
multiángulo, mediano 
486614180 Conector 
cruzado variable 
multiángulo, largo 
486614215 Conector 
cruzado 15mm 
486614216 Conector 
cruzado 16mm 
486614217 Conector 
cruzado 17mm 
486614218 Conector 
cruzado 18mm 
486614219 Conector 
cruzado 19mm 
486614220 Conector 
cruzado 20mm 
486614300 Conector 
barra a barra pequeño 0°  
486614305 Conector con 
“offset” moldeado 105°  
486614310 Conector con 
“offset” neutro 
486614320 Conector 
largo con “offset” neutro 
486614330 Conector 
barra a barra pequeño 
30° 
486614375 Conector con 
“offset” moldeado 75° 
486614400 Conector 

EXTRA EXTRA LARGO 
486614170 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A MEDIANO 
486614180 RADIUS® 
CONECTOR TRANSVERSAL, 
VARIABLE M-A LARGO 
486614215 RADIUS® 
15mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614216 RADIUS® 
16mm CONECTOR  
TRANSVERSAL 
486614217 RADIUS® 
17mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614218 RADIUS® 
18mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614219 RADIUS® 
19mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614220 RADIUS® 
20mm CONECTOR 
TRANSVERSAL 
486614300 RADIUS® 0° 
CONECTOR VARILLA-
VARILLA CHICO 
486614305 RADIUS® 
CONECTOR OFFSET 
ANGULADO 105“ 
486614310 RADIUS® 
CONECTOR OFFSET 
NEUTRAL 
486614320 RADIUS® 
CONECTOR OFFSET 
LARGO NEUTRAL 
486614330 RADIUS® 30“ 
CONECTOR VARILLA-
VARILLA CHICO 
486614375 RADIUS® 
CONECTOR OFFSET 
ANGULADO 75“ 
486614400 RADIUS® 0° 
CONECTOR VARILLA-



 
 
 
 
 
 
 
 

 

barra a barra grande 0° 
486614430 Conector 
barra a barra grande 10° 
486614550 Conector 
barra a barra Ø5,5 a Ø5,5 
486614555 Conector 
barra a barra paralelo 
Ø5,5 a Ø5,5 
486614560 Conector 
barra a barra Ø5,5 a Ø6 
486614565 Conector con 
“offset”  
486615000 Barra RAD 
Ø5,5X100mm 
486615010 Barra RAD 
Ø5,5X110mm 
486615020 Barra RAD 
Ø5,5X120mm 
486615030 Barra RAD 
Ø5,5X30mm 
486615035 Barra RAD 
Ø5,5X35mm 
486615040 Barra RAD 
Ø5,5X40mm 
486615045 Barra RAD 
Ø5,5X45mm 
486615050 Barra RAD 
Ø5,5X50mm 
486615060 Barra RAD 
Ø5,5X60mm 
486615070 Barra RAD 
Ø5,5X70mm 
486615080 Barra RAD 
Ø5,5X80mm 
486615090 Barra RAD 
Ø5,5X90mm 
486615100 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X100mm 
486615110 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X110mm 
486615120 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X120mm 

VARILLA GRANDE 
486614430 RADIUS® 10° 
CONECTOR VARILLA-
VARILLA GRANDE 
486614550 RADIUS® 
DIAM. 5.5 a DIAM. 5.5 
CONECTOR AXIAL VARILLA 
A VARILLA 
486614555 RADIUS® 
DIAM. 5.5 a DIAM. 5.5 
CONECTOR PARALELO 
VARILLA A VARILLA 
486614560 RADIUS® 
DIAM. 5.5 a DIAM. 6.0 
CONECTOR 
AXIAL VARILLA A VARILLA 
486614565 RADIUS® 
DIAM. 5.5 CONECTOR 
OFFSET 
486615000 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615010 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 110mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615020 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 120mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615030 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 30mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615035 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 35mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615040 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 40mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615045 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 45mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615050 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 50mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615060 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 60mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486615130 Barra RAD 
Vitallium Ø5,5X30mm 
486615135 Barra RAD 
Vitallium Ø5,5X35mm 
486615140 Barra RAD 
Vitallium Ø5,5X40mm 
486615145 Barra RAD 
Vitallium Ø5,5X45mm 
486615150 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X50mm 
486615160 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X60mm 
486615170 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X70mm 
486615180 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X80mm 
486615190 Barra RAD 
Vitallium con Hex 
Ø5,5X90mm 
486615200 Barra RAD 
titanio con Hex 
Ø5,5X100mm 
486615210 Barra RAD 
titanio con Hex 
Ø5,5X110mm 
486615220 Barra RAD 
titanio con Hex 
Ø5,5X120mm 
486615280 Barra RAD 
titanio con Hex 
Ø5,5X80mm 
486615290 Barra RAD 
titanio con Hex 
Ø5,5X90mm 
486615500 Barra Rad 
Max Ø5,5X100mm 
486615510 Barra Rad 
Max Ø5,5X110mm 
486615520 Barra Rad 
Max Ø5,5X120mm 
486615550 Barra Rad 

VARILLA RAD DE TI 
486615070 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 70mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615080 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 80mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615090 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA RAD DE TI 
486615100 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615110 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 110mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615120 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 120mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615130 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 30mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM 
486615135 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 35mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM 
486615140 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 40mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM 
486615145 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 45mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM 
486615150 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 50mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615160 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 60mm 
VARILLA RAD DE 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Max Ø5,5X50mm 
486615560 Barra Rad 
Max Ø5,5X60mm 
486615570 Barra Rad 
Max Ø5,5X70mm 
486615580 Barra Rad 
Max Ø5,5X80mm 
486615590 Barra Rad 
Max Ø5,5X90mm 
486616000 Gancho 
laminar pequeño, lámina 
estándar 
486616001 Gancho 
laminar pequeño, lámina 
estrecha 
486616002 Gancho 
laminar grande, lámina 
estándar 
486616003 Gancho 
laminar grande, lámina 
estrecha 
486616004 Gancho 
laminar cuerpo extendido 
486616005 Gancho 
laminar con “offset” 
derecha 
486616006 Gancho 
laminar con “offset” 
izquierda 
486616007 Gancho 
laminar con lámina en 
ángulo 
486616008 Gancho 
laminar torácico, lámina 
estándar 
486616009 Gancho 
laminar torácico, lámina 
estrecha 
486616010 Gancho 
laminar torácico, pequeño 
“offset”, derecha 
486616011 Gancho 
laminar torácico, pequeño 
“offset”, izquierda 
486616012 Gancho 

VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615170 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 70mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615180 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 80mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615190 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA RAD DE 
VITALLIUM, CON HEX (sic) 
486615200 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm 
VARILLA RAD DE TITANIUM 
CON HEX (sic) 
486615210 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 110mm 
VARILLA RAD DE TITANIUM 
CON HEX (sic) 
486615220 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 120mm 
VARILLA RAD DE TITANIUM 
CON HEX (sic) 
486615280 RADIUS® 
DIAM. 
5.5 x 80mm VARILLA RAD 
DE TITANIUM CON HEX 
(sic) 
486615290 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA RAD DE TITANIUM 
CON HEX (sic) 
486615500 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 100mm. 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615510 RADIUS® 
DIAM. 5.5 X 110mm, 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615520 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 120mm, 
VARILLA RAD MAX DE TI 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

laminar torácico, “offset” 
grande, derecha 
486616013 Gancho 
laminar torácico, “offset” 
grande, izquierda 
486616018 Gancho 
laminar RBH, lámina 
estrecha 
486616019 Gancho 
laminar RBH, lámina 
estándar 
486616020 Gancho 
laminar RBH, lámina en 
ángulo 
486616021 Gancho 
laminar torácico RBH, 
lámina estrecha 
486616022 Gancho 
pedicular RBH 
486618525 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x25mm  
486618530 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x30mm  
486618535 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x35mm  
486618540 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x40mm  
486618545 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x45mm  
486618550 Tornillo 
rápido multiángulo 
(MA) 5,75x50mm  
486618555 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x55mm  
486618560 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
5,75x60mm  
486618565 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 

486615550 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 50mm 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615560 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 60mm 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615570 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 70mm 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615580 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x.80mm 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486615590 RADIUS® 
DIAM. 5.5 x 90mm 
VARILLA RAD MÁX. DE 
TITANIO 
486618525 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 25mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618530 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 30mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618535 RADIUS® 
DIAM. 5.7.5 x 35mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618540 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 40mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618545 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 45mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618550 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 50mm 
TORNILLO 
RÁPIDO, MULTIANGULAR 
486618555 RADIUS® 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

5,75x65mm  
486618600 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x100mm  
486618625 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x25mm  
486618630 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x30mm  
486618635 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x35mm  
486618640 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x40mm  
486618645 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x45mm  
486618650 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x50mm  
486618655 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x55mm  
486618660 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x60mm  
486618665 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x65mm  
486618670 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x70mm  
486618680 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x80mm  
486618690 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
6,75x90mm  
486618700 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x100mm  
486618725 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 

DIAM. 5.75 x 55mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618560 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 60mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618565 RADIUS® 
DIAM. 5.75 x 65mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618600 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 100mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618625 RADIUS® 
DIAM.  TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618630 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 30mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618635 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 35mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618640 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 40mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618645 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 45mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618650 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 50mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618655 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 55mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618660 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 60mm 
TORNILLO RÁPIDO, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

7,75x25mm  
486618730 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x30mm  
486618735 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x35mm  
486618740 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x40mm  
486618745 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x45mm  
486618750 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x50mm  
486618755 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x55mm  
486618760 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x60mm  
486618765 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x65mm  
486618770 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x70mm  
486618780 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x80mm  
486618790 Tornillo 
rápido multiángulo (MA) 
7,75x90mm  
Instrumentos específicos 
para el sistema Radius 
486619000 Punta 
cuadrada pedicular 
486619001 Punta 
cuadrada pedicular cónica 
486619002 Punta 
cuadrada pedicular cónica 
con tope 
486619005 Explorador 
romo recto 

MULTIANGULAR 
486618665 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 65mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618670 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 70mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618680 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 80mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618690 RADIUS® 
DIAM. 6.75 x 90mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618730 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 30mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618735 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 35mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618740 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 40mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618745 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 45mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618750 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 50mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618755 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 55mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618760 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 60mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486619010 Explorador 
romo curvo 
486619020 Vaina 
explorador romo 
486619025 Vaina 
explorador romo 
ranurado 
486619030 Explorador 
filoso recto 
486619035 Explorador 
filoso curvo 
486619040 Medidor 
pedicular 
486619041 Medidor 
pedicular maleable 
486619043 Medidor 
pedicular flexible 
486619045 Alambre K 
filoso 
486619046 Alambre K 
romo 
486619050 Manguito 
mecha 
486619051 Manguito 
mecha 8,75; 9,75 
486619052 Macho 4mm 
486619054 Tubo guía 
alambre K 
486619055 Macho 
4,75mm 
486619056 Macho 
5,75mm 
486619057 Macho 
6,75mm 
486619058 Macho 
7,75mm 
486619060 Macho rápido 
5,75mm 
486619061 Macho rápido 
6,75mm 
486619062 Macho rápido 
7,75mm 
486619063 Macho rápido 
8,75mm 
486619064 Macho rápido 

486618770 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 70mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618780 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 80mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
486618790 RADIUS® 
DIAM. 7.75 x 90mm 
TORNILLO RÁPIDO, 
MULTIANGULAR 
Instrumental Asociado. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

9,75mm 
486619065 Mango 
trinquete estándar 
canulado  
486619070 Mango 
trinquete en “T” canulado  
486619075 Mango 
canulado estándar 
486619080 Mango 
canulado en “T”  
486619085 Mango en “T” 
vaina explorador romo 
486619090 Introductor 
canulado tornillo M-A  
486619095 Introductor 
tornillo M-A  
486619100 Herramienta 
de ajuste M-A 
486619110 Introductor 
tornillo estándar 
486619120 Vaina HEX 
3,5mm 
486619125 Localizador 
de pedículo 
486619130 Localizador 
de lámina y proceso 
transverso 
486619135 Impactor de 
gancho 
486619138 Bloqueador 
para impactor de gancho 
486619145 Tijera para 
inserción de barra 
486619146 Pinza para 
inserción de barra 
486619150 Moldeador in 
situ izquierdo 
486619155 Moldeador in 
situ derecho 
486619160 Llave 
combinada 4,5mm 
486619165 Pinza para 
gancho 
486619166 Pinza para 
gancho recta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486619170 Moldeador de 
barra 
486619175 Pinza de 
fuerza para barra 
486619180 Baja barra 
486619185 Balancín  
486619186 Cartucho 
para tapa de fijación 
486619190 Persuasor 
para barra 
486619210 Instrumento 
Capspin 
486619215 Dispositivo 
para colocación inicial 
486619220 Tubo para 
dispositivo colocación 
inicial 
486619235 Tubo para 
llave de contratorque 
486619240 
Destornillador final 
486619245 
Destornillador conector 
cruzado 
486619250 
Destornillador tapón 
conector cruzado 
486619251 
Destornillador tapón 
conector cruzado anterior 
486619255 Moldeador 
izquierdo conector 
cruzado 
486619260 Moldeador 
derecho conector 
cruzado 
486619265 Punta 
cuadrada anterior 
486619270 Impactor 
grapa individual 
486619280 Calibrador 
conector cruzado  
486619315 Macho 
8,75mm 
486619320 Macho 9,75 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

486619345 Punta 
cuadrada pedicular 
canulada 
486619350 Macho 
canulado 5,75mm 
486619355 Macho 
canulado 6,75mm 
486619360 Macho 
canulado 7,75mm 
486619370 Martillo 
deslizante 
486619380 Distractor 
bajobarra 
486619385 Distractor 
escoliosis 
486619390 Compresor 
bajobarra 
486619395 Compresor 
escoliosis 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-6650-18-1 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6650-18-1

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 24 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.04.15 15:10:33 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.04.15 15:10:34 -03'00'


	numero_documento: DI-2019-4223-APN-ANMAT#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2019
	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 24
	Pagina_2: Página 2 de 24
	Pagina_3: Página 3 de 24
	Pagina_4: Página 4 de 24
	Pagina_5: Página 5 de 24
	Pagina_6: Página 6 de 24
	Pagina_7: Página 7 de 24
	Pagina_8: Página 8 de 24
	Numero_18: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 24
	Numero_23: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_24: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_20: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: Página 23 de 24
	Pagina_24: Página 24 de 24
	Pagina_21: Página 21 de 24
	Pagina_22: Página 22 de 24
	Pagina_20: Página 20 de 24
	Pagina_18: Página 18 de 24
	Pagina_19: Página 19 de 24
	Pagina_16: Página 16 de 24
	Pagina_17: Página 17 de 24
	Pagina_14: Página 14 de 24
	Pagina_15: Página 15 de 24
	Pagina_12: Página 12 de 24
	Pagina_13: Página 13 de 24
	Pagina_10: Página 10 de 24
	Pagina_11: Página 11 de 24
	Numero_4: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2019-35976041-APN-DNPM#ANMAT


